
1317 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1317 del 20 ottobre 2015

OGGETTO: Servizio Mobile di Diagnostica con Tomografia Computerizzata
per un periodo di 60 gg. Affidamento alla ditta Fora

€ 56.000,00 + iva – CIG 6354098F88

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con Delibera n.1005 del 29.07.2015 è stata autorizzato il noleggio per
un periodo di 60 gg. del servizio Mobile di Diagnostica con Tomografia
Computerizzata dalla ditta FORA SpA;

TENUTO CONTO che i lavori previsti nella citata Delibera sono stati tutti perfettamente
realizzati;

TENUTO CONTO che il collaudo è avvenuto in data 13 agosto 2015 come risulta dal
verbale redatto in contraddittorio dalle parti;

EVIDENZIATO che il noleggio si era necessario in assenza di altra TAC funzionante
presso il P.O. San Francesco e nelle more del rinnovo della TAC di
proprietà della ASL con altra fornita dalla Società PSSC nell’ambito del
Project Financing;

RILEVATO che i 60 giorni inizialmente ipotizzati non sono risultati sufficienti
all’installazione della nuova apparecchiatura per problemi legati alle
caratteristiche della nuova macchina e alla sua collocazione all’interno
dei locali già destinati a quell’uso;

ATTESO che, sulla base delle verifiche effettuate dal Servizio Provveditorato
presso l’Ufficio del Project Financing e presso la stessa Società di
Progetto, saranno necessari almeno altri 30 gg. prima che si proceda
all’installazione e collaudo della nuova TAC;

RITENUTO indispensabile procedere alla proroga del servizio di noleggio della TAC
mobile in assenza di alternative dal punto di vista sanitario;

CONSIDERATA la complessità dell’installazione di che trattasi e la possibilità che i tempi
stimati possano ulteriormente slittare di una o due settimane in fase di
materiale sistemazione dell’apparecchiatura nei locali che la ospiteranno
e di collaudo funzionale;

VALUTATA quindi l’opportunità di autorizzare una proroga di 60 gg., con la clausola
espressa di una conclusione anticipata del contratto di noleggio senza
oneri per la ASL in caso si concretizzasse prima l’installazione di che
trattasi;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la L.R. n.22 del 07.08.2015;

VISTA la L.R. 10/2006;



1317 pag. 2 di 3

VISTA la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;

VISTA la Deliberazione di proroga di quattro mesi del Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta
Regionale della Sardegna in data 28.04.2015, n. 19/27;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n.42/12 del
28.08.2015 con la quale si proproga l’incarico dei Commissari fino al
31.12.2015;

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si
prende atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della
Sardegna con la richiamata delibera 42/12;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per
legge;

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

DELIBERA
a) di autorizzare il noleggio per ulteriori 8 settimane della TAC mobile della ditta Fora,
per consentire di superare l’attuale situazione di emergenza e completare la sostituzione
della vecchia apparecchiatura, il cui importo complessivo è di € 56.000,00 + iva di legge;
b) Di incaricare il Servizio Provveditorato affinchè, nell’ordine di proroga del noleggio,
chiarisca che lo stesso potrà concludersi anche anticipatamente ai 60 gg. autorizzati nel
caso la ASL ne verifichi lo condizioni;

Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



1317 pag. 3 di 3

Si certifica che la presente Deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 20 ottobre 2015 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

 Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

 Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Farmaceutico C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


